Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От..2023
	№

	О внесении изменений в порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением администрации городского округа г Бор от 13.11.2015 № 5775

В соответствии с приказом министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 28 апреля 2023 года № 74 «О внесении изменений в Методические рекомендации по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденные приказом министерства от 27 марта 2020 г. N 49» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденныйпостановлением администрации городского округа г Бор от 13.11.2015 № 5775  (в редакции постановлений от 10.02.2016 № 520, 23.04.2019 № 2287, от 29.12.2020 № 6204, 04.04.2022 № 1642), изложив пункт 5.6. раздела «5. Формы проведения публичных консультаций» в следующей редакции:
«5.6. Срок проведения публичных консультаций составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения на официальных сайтах уведомления об их проведении.
Срок проведения публичных консультаций по проектам муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, предусматривающими предоставление финансовых мер поддержки за счет средств федерального бюджета производителям товаров, работ и услуг составляет не менее 15 календарных днейсо дня размещения на официальных сайтах уведомления об их проведении.
Если даты такого размещения на официальных сайтах не совпадают, то срок проведения публичных консультаций считается с даты более позднего размещения.».
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	А.В. Боровский

	Е.В. Князев
37-155

[bookmark: _Hlk73085254]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
к проекту муниципального правового акта (МПА) №
«О внесении изменений в порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением администрации городского округа г Бор от 13.11.2015 № 5775»
(название)

	Проект внесен:

	Отдел экономики и инвестиций

	М.В. Супернак

	Проект согласован

	Все заинтересованные органы, организации, должностные лица:
	Подпись
	И.О. Фамилия
	Дата

	Юридический отдел

	Ю.И. Гельфанова

	Общий отдел

	Е.А. Копцова

	Сектор информационных технологий

	Отметки исполнителя:

	Расчет рассылки
	Количество:
	Список рассылки: Юридический отдел, отдел экономики и инвестиций

	Является нормативным (передача в прокуратуру, размещение на сайте)

	Подлежит передаче в регистр

	Подлежит опубликованию, обнародованию
	да
	Наименование СМИ:

Сайт городского округа г.Бор

	Представлена электронная копия
	да
	Наименование файлов:

	Исполнитель: Князев Е.В.
	Телефон: 3-71-55